
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
 

Notat om temaer for udvalgets arbejde frem til 2017 
 
Dette notat indeholder en oversigt over den fremtidige opfølgning på 
de målgrupper, som udvalget har ansvaret for. Notatet blev bestilt på 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde d. 20. oktober. 
 
Formålet med notatet er at give Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget overblik over, hvornår forvaltningen planlægger 
at komme med oplæg til temadrøftelser i udvalget og udarbejde 
indstillinger vedrørende de enkelte målgrupper. Notatet tydeliggør 
desuden, hvordan forvaltningen ser sammenhængen mellem disse 
drøftelser, de interne budgetforhandlinger for udvalgets område og de 
centrale budgetforhandlinger for Københavns Kommune. Figur 1 
illustrerer dette for 2015. 
 

 
Figur 1 
 
Temaer 
 
Af tabel 1 fremgår rækkefølgen i opfølgningen på målgrupperne. 
Efterfølgende opridses de udfordringer, der over de kommende tre år 
knytter sig til de forskellige målgrupper, samt en begrundelse for 
timingen i drøftelsen af dem.  
 
 1.halvår 2.halvår 

2015 Unge Aktivitetsparate og 
fleksjob 

2016 AC’ere 
Erhverv 

Jobparate 
kontanthjælpsmodtagere 

2017 Forsikrede ledige  
Tabel 1 
 

Tidsplanen skal tages med forbehold, idet fx større lovændringer kan 
gøre det hensigtsmæssigt at ændre denne. 
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2015 

 

Unge 

 

Beskæftigelsesreformen og kontanthjælpsreformen markerer et skift i 
indsatsen over for de unge, idet den fremtidige ungeindsats i højere 
grad end tidligere skal have uddannelsesrettet sigte. Samtidig træder 
store dele af erhvervsuddannelsesreformen i kraft i andet halvår af 
2015. Det er derfor relevant at drøfte de unge i første halvdel af 2015. 
 
Aktivitetsparate og fleksjob 

 

Carsten Koch-udvalget offentliggør sin anden rapport med 
anbefalinger til indsatsen over for de aktivitetsparate i foråret 2015. I 
forlængelse af en forventet politisk aftale i Folketinget er det relevant 
at behandle de aktivitetsparate i efteråret 2015. Kommer den politiske 
aftale senere end ventet, vil forvaltningen fremlægge udvalget en 
indstilling om yderligere forlængelse af udbudsaftalerne. 
Forvaltningen vil i forlængelse heraf se på, hvorvidt tiltagene som 
følge af førtidspensions- og fleksjobreformerne har haft de forventede 
resultater. 
 
2016 

 

AC’ere 
 

Kommunens udbud af indsatser til ledige med lange videregående 
uddannelser (LVU-udbuddet) udløber endeligt i første halvår af 2016. 
Samtidig medfører beskæftigelsesreformen et nyt samtalekoncept, der 
på dette tidspunkt vil have fungeret i et halvt år, samt en 
refusionsomlægning. Begge dele gør det relevant at diskutere, hvordan 
indsatsen over for målgruppen fremadrettet skal tilrettelægges i første 
halvdel af 2016. Dog vil der skulle tages midlertidig politisk stilling til 
LVU-udbuddet allerede i 2015. 
 
Erhverv 

 

På dette tidspunkt vil Erhvervshusets fysiske indgang være åbnet. Det 
er derfor relevant at drøfte erhvervsindsatsen i 2016. Temaer, som det 
fx vil kunne være interessant at drøfte, er Erhvervshusets indsats for at 
understøtte den virksomhedsrettede del af beskæftigelsespolitikken for 
både de jobparate og aktivitetsparate borgere, Erhvervshusets service 
som den nye indgang til Københavns kommune og Erhvervshusets 
indsats i forhold til iværksætterrådgivning. 
 

Jobparate kontanthjælpsmodtagere 
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I andet halvår af 2016 er det relevant at se på, hvorvidt indsatserne for 
de jobparate kontanthjælpsmodtagere som følge af 
kontanthjælpsreformen har haft de forventede resultater.  
 
2017 

 

Forsikrede ledige 

 
I første halvår af 2017 er det relevant at se på om indsatserne for de 
forsikrede ledige i forlængelse af beskæftigelsesreformen har haft de 
forventede resultater.  
 

Fremgangsmåde for behandling af temaerne 
 
Behandlingen af hver målgruppe vil rumme en temadrøftelse af 
relevante prioriteringer på drifts- og indsatssiden, hvorefter udvalget 
vil få forelagt en indstilling.  
 
Udvalget kan løbende få forelagt sager om andre målgrupper, men 
temadrøftelsen giver mulighed for at gå mere i dybden med den 
enkelte målgruppe.  
 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets interne 
budgetforhandlinger 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens fremlægger 
forvaltningens forslag til effektiviseringskatalog og den bredere 
prioritering vedrørende drifts- og indsatsbudgettet som oplæg til 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetforhandlinger. 
1.behandlingen foregår på udvalgets budgetseminar d. 23-24. marts 
2015 og fortsætter frem mod andenbehandlingen af budgettet. 
Forvaltningen vil i forlængelse af budgetprocessen levere oplæg til, 
hvordan udvalget kan prioritere opnåelsen af Københavnermålet om 
beskæftigelse i de kommende års budgetlægning.  
 
Københavns Kommunes budgetforhandlinger 
 
I slutningen af maj fremlægger forvaltningen forslag til budgetpakker 
med henblik på en første drøftelse af Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets samlede budgetforslag til de centrale 
budgetforhandlinger for Københavns Kommune. Herefter præsenteres 
udvalget for forslag til endelige budgetpakker på et efterfølgende 
udvalgsmøde inden sommerferien. Inden budgetforhandlingerne 
begynder, får udvalget tilsendt de øvrige budgetnotater på udvalgets 
område, såfremt de er blevet bestilt og produceret på dette tidspunkt.  
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Efter budgetforhandlingerne præsenterer Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen sit forslag til udmøntning af budgettet for 
2016 til drøftelse på to på hinanden følgende udvalgsmøder. 
 
 
 


